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продолжительность каникул
	
	Каникулы 
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность 
 дней

	Осенние 
	29.10. 2018
	5.11.2018
	8

	Зимние 
	25.12.2018
	08.01.2019
	15

	Дополнительные для 1ДП,1– го класса
	18.02.2019
	24.02.2019
	7

	Весенние 
	25.03.2019 г.
	31.03.2019 
	7

	Летние для уч-ся 9 класса 
	10.06.2019
	31.08.2019
	83

	Летние для уч –ся 1ДП,1/2-8 классов.
	25.05. 2019 г./01.06.2019
	
31.08.2019
	99/92



	Продолжительность перемены между урочной и внеурочной деятельностью
	Продолжительность перемены между урочной и внеурочной деятельностью должна составлять не менее 30 минут (за исключением категории обучающихся с умеренной, тяжелой, глубокой умственной отсталостью, с тяжелыми множественными нарушениями развития), обучение которых осуществляется по специальной индивидуальной программе развития.


	Образовательная недельная нагрузка
	для обучающихся первого дополнительного и первого класса - не должен превышать 4 уроков и 1 день в неделю - не более 5 уроков, за счет урока физической культуры;
- для обучающихся 2 - 4 классов - не более 5 уроков;
- для обучающихся 5 - 6 классов - не более 6 уроков;
- для обучающихся 7 - 9 классов - не более 7 уроков.

	Не более 8 уроков

	Продолжительность перемен
	Продолжительность перемен между уроками составляет не менее 10 минут, большой перемены (после 2 или 3 уроков) - 20 - 30 минут. Вместо одной большой перемены допускается после 2-го и 3-го уроков устанавливать две перемены по 20 минут каждая.
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Количество классов-комплектов в каждой параллели:
	классы
	Количество

	1 ДП-1 УО
	1

	2УО 	
	1

	3 УО
	1

	3ТУО
	1

	4 УО
	1

	5УО
	1

	6 УО
	1

	7УО
	1

	8 УО
	1

	9 УО
	1

	7 ЗПР
	1



3. Регламентирование образовательного процесса на день

· Сменность: МАОУООШ № 14 г. Сысерть работает в одну  смены.
· 1ДП,1-9 классы с ОВЗ– в первую смену, уроки начинаются не ранее 8 часов.
· Во вторую смену проводится внеурочная деятельность, индивидуально – коррекционные занятия, коррекционно – развивающая деятельность.
· Проведение кружков во вторую смену.
Режим учебных занятий:
Расписание звонков
Для 2-9 класс (ОВЗ)
· 
	Начало
	Режимное мероприятие
	Окончание

	8:00
	1 урок
	8:40

	8:55
	2 урок
	9:35

	10:00
	3 урок
	10:40

	11:00
	4 урок
	11:40

	11:55
	5 урок
	12:35

	12:50
	6 урок
	13:30

	13:45
	7 урок
	14:25



Для 1ДП,1 класса (1 полугодие)

	Начало
	Режимное мероприятие
	Окончание

	8:00
	1 урок
	8:35

	8:50
	2 урок
	9:25

	10:00
	3 урок
	10:35

	10:35
	Динамическая пауза
	11:15

	11:15
	4 урок
	11:50

	12:00
	5 урок
	12:35


Для 1ДП,1класса (2 полугодие)

	Начало
	Режимное мероприятие
	Окончание

	8:00
	1 урок
	8:40

	8:55
	2 урок
	9:35

	10:00
	3 урок
	10:40

	Динамическая пауза 40 минут

	11:20
	4 урок
	12.00

	12.10
	5 урок
	12:50




4. Организация промежуточной и итоговой аттестации

   Промежуточная  аттестация во 2-8 классы с ОВЗ  проводится  согласно «Положению о системе оценок, формах, порядке, периодичности промежуточной аттестации и переводе обучающихся». 
     Промежуточная аттестация проводится не ранее 16.04.2019 года, заканчивается  не позднее 20 мая 2019 года.
Итоговая аттестация по трудовому обучению  проводится согласно расписанию проведения экзамена по трудовому обучению, выпускников, обучающих по адаптированной программе для детей с нарушением интеллекта (с умственной отсталостью)
    Итоговая аттестация в 9 классах проводится в соответствии со  сроками, установленными приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации. 

· Внеклассная работа проводится в соответствии с планом проведения массовых мероприятий на 2018– 2019 учебный год по направлениям:
· Эколого-краеведческое
· Нравственно – эстетическое
· Гражданско – патриотическое
· Спортивно – оздоровительное
· Школьное самоуправление
· Профилактическая работа
· Трудовое.
· Социальное. 
· Художественное.
· Общекультурное.

Организациями дополнительного образования, осуществляющими образовательную деятельность, организуется образовательный процесс в соответствии с дополнительной общеобразовательной программой.
Занятия в объединении проводятся по группам по дополнительным общеобразовательным программам художественной направленностью. Занятия в организациях дополнительного образования начинаются не менее 30-минутный перерыв между сменами для уборки и проветривания помещений.
 После первой смены и заканчиваются не позднее 20.00 часов. Продолжительность занятий детей в учебные дни - не более 3-х академических часов в день, в выходные и каникулярные дни - не более 4 академических часов в день.
После 30 - 45 минут теоретических занятий рекомендуется организовывать перерыв.
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TTpHNsITO PIICHUEM TIeJICOBETA KO
nporokon Ne 11 ot 14.06.2018 r.

Kanennapubiii yucOuniit rpaduk na 2018 — 19 yuebuniii rosu
MyHUIHIATLHONO aBTOHOMHOTO 0011e00Pa3ZoBATEILHOTO YHUPEK,

KaJICHapibiii yuednpiii rpagui
MAOYOOUI Ne 14 I'. CBICEPTH
1 Kanenapunii yueOuniii rpadux onpezenser opranusaiuio odpasosareaboro rpoiecca 8 MAOYOOIIT Ne 14 1. Criceprs na 2017-2018 yueGnbrit
roz.
Kauicrtapnnlit yueOiinlit rpadguk paspabortaii B coorseretsun ¢ 11,10 ¢1.13. ®ejepanbiioro 3akona PO o1 29 jexabps 2012 1. Ne 273-03 «O6 obpazoatnu
B Poceniickoit ®ejepaininy: B coorseretsinn ¢ CAHITMH 2.4.2821-10 (11.10.3) u Canllul 2.4.2.3286-15 "Cannrapio-sinieMuonornteckne tpeboBanms K

YCHIOBMSIM 1t Opranusannn oOyueHHs M BOCHHTAHMS B OPraHM3allMsX, OCYNICCTRISIONIMX OOPA30BATEILIYIO JICATCILHOCTL 110 aJAITHPOBAHHLIM OCHOBHBIM
0011e00Pa3OBATENLIBIM HPOrPAMMAaM JUIst 0DYHAIOIMXCS ¢ OIPAHHUYCHHBIME BO3MOKHOCTAMH 3/10pOBbsI"

[ocranoienye Inasioro rocyiapetBeHHoro cannrapioro spada P® o1 04.07.2014 N 41 "O6 yreepaciennyn CanlluH 2.4.4.3172-14 "Canurapuo-
DIMH/IEMHOIOIHYCCKHE TPeDOBAHMS K YCTPOHCTRY. COJICPKANNIO 1 OPraHu3aluy peskiMa paboThl 06Pa3oBATCILHLIX OPraiH3alliil JI0I0JHUTEILIOr0 00pasoBaHms
nereii” (svecre ¢ "Canllull 2.4.4.3172-14. Canitapio-niiuieMHOIOrHueckie pasuia 1 nopmarusbl...") (3apernerpuposano 8 Mumiocre Pocenn 20.08.2014 N

33660)

2, O01mHe 10I0KEHUSL:

1. Ilemm: JlocTikeHME NOBBINICHUS M OOCCICUCHUS TapAHTHIl 110JIYUYCHHH KaueCTBCHHOTO 00pasoBanus 00YHAIOIMMHUCS, COOTBETCTBYIOIIETO
COBPEMCHHDIM TpeOOBAHMSIM OOLICCTBA M HYeTKas OPranu3allis yuebHO-BOCIHTATCILHOTO Hpolecca.

2 Opranmsaius odpazoatesibioro nporecea na 2018-2019 yuebuniii rost.

Hponomkurenbnocts yuebnoro roja:
¢01.09. 2018 r. no 31.05. 2019 yu.
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